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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska säkerställa 

att Polismyndigheten behandlar alla invånare likvärdigt och att rättssäkerheten stärks i 

polisens arbete och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Förtroendet för Polismyndigheten är en grundläggande förutsättning för ett 

demokratiskt samhälle. Varje invånare, oavsett etnisk bakgrund, måste kunna lita på att 

bli bemött med respekt, likvärdighet och rättssäkerhet. Forskning och aktuella händelser 

visar tyvärr att detta inte alltid är fallet. Brottsförebyggande rådet har i rapporten 

"Polisens arbete med profilering och likabehandling" (2023) uppmärksammat risker för 

diskriminerande etnisk profilering och bristande likabehandling, och även studier från 

universitet och civilsamhälle pekar på att särskilt unga personer med 

minoritetsbakgrund upplever ett sämre bemötande från polisen än andra grupper. 

Ett uppmärksammat exempel är fallet med den 14-årige Mohamed som försvann från 

ett HVB-hem 2023 och senare hittades mördad. Trots upprepade larm från pojkens 

mamma dröjde polisen med att inleda efterlysning och sökinsats. Mamman fick inte tolk 

och interna anteckningar visar på ett nedlåtande språkbruk. 
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Diskrimineringsombudsmannen har inlett granskning av polisens agerande och 

polisens egen utredning har konstaterat brister mot förvaltningslagen och 

Barnkonventionen. Fallet visar hur bristande rutiner och diskriminerande bemötande 

kan få allvarliga konsekvenser för både rättssäkerhet och allmänhetens förtroende.  

Samtidigt visar SOM-institutets nationella undersökningar att förtroendet för polisen 

generellt är högt och har ökat de senaste åren. Det understryker vikten av att förtroendet 

också upprätthålls inom grupper där tilliten är lägre. För att stärka förtroendet och 

säkerställa att Polismyndigheten lever upp till kravet på likabehandling behöver 

regeringen därför säkerställa tydliga och bindande rutiner för tolkning och 

kommunikation så att språkliga barriärer aldrig hindrar rättssäkerhet eller akuta insatser. 

Regeringen bör även se till att all polispersonal får regelbunden och obligatorisk 

utbildning i mänskliga rättigheter, diskrimineringslagstiftning och kulturell kompetens, 

samt att möjligheterna till extern granskning av polisens arbete förstärks när det finns 

indikationer på diskriminerande agerande. 

En Polismyndighet som konsekvent behandlar alla invånare likvärdigt, oavsett etnisk 

bakgrund, är en förutsättning för att medborgarnas förtroende ska vara högt i hela 

befolkningen och för att rättsstatens grundläggande principer ska upprätthållas. 

 

 

Dzenan Cisija (S)  
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